
Městský úřad Kraslice 
odbor SVOŽÚ 
nám. 28. října 1438/6 
358 20 Kraslice 

 
Žádost o povolení uzavřít manželství 
 

- mimo místo určené městským úřadem  
- mimo dobu stanovenou radou města 

 
Místo: ……..…………………………..……..…………………………………………………………………… 

Termín:  ……..……………………………………………………….  hodina: ……..………………………... 

   

Účastníci: MUŽ: ŽENA: 

jméno a příjmení : ……..…………………………………… ……..………………………………….. 

datum a místo nar. : ……..…………………………………… ……..………………………………….. 

 ………………………………………...... ………………………………………… 

trvalé bydliště :  ……..…………………………………… ……..………………………………….. 

 ………………………………………….. ………………………………………… 

doklad totožnosti : ……..…………………………………… ……..…………………………………... 

 

Prohlášení 
 
Podle ustanovení § 12 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně souvisejících zákonů, 
v platném znění, žádáme o povolení uzavřít manželství mimo místo určení městským úřadem / mimo dobu 
určenou  radou města. Prohlašujeme, že jsme si vědomi veškerých možných rizik, vzniklých při uzavírání 
sňatku mimo úředně určenou oddací síň. 
Bereme na vědomí, že pokud bude žádosti vyhověno, není již možné vrácení poplatku (dle § 7, odst. 1 písm. a) 
sazebníku zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích), a to i když k uzavření manželství nedojde. 
 
 
               Podpisy žadatelů: …………………………………………. 

         
        …………………………………………    

 
Správní poplatek ve výši 1.000,- Kč uhrazen dne……………………  d.č.  …..……………………………….. 

 
Snoubencům se vyhovuje v plném rozsahu. 
 

 

V Kraslicích  dne ……………………    Matrikářka : ……………………………………….. 

 
  


